



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396616 El. p. Naglis.Puteikis@lrs.lt

---

**Klaipėdos m. tarybos nariams**

**Liberalų sąjūdžio pirmininkui, valdybai, nariams**

**Lietuvos Respublikos prezidentei Daliai Grybauskaitei**

**Lietuvos Respublikos ministrui pirmininkui Algirdui Butkevičiui**

**Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministrei Algimantai Pabedinskienei**

**Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministrei Audronei Pitrėnienei**

**Kampanijos „už saugią Lietuvą“ dalyviams**

Originalas siunčiamas nebus  
Nr. SN-S-0517/2016

2016 m. gegužės 17 d.

### **DĖL PAJŪRYJE ESANČIO NAMO IŠSAUGOJIMO SKURSTANČIŲ VAIKŲ IR ŠEIMŲ REIKMĖMS**

Vaikai Lietuvoje nuolat sudaro didžiausią skurstančių žmonių grupę ir įvardijami kaip nelaimingiausi Europoje, kurioje išsiskiriame dideliu paauglių ir jaunimo savižudybių skaičiumi, mirtingumo lygiu ir patyčių paplitimu – šie faktai liudija apie Lietuvos ateičiai pražūtingas visuomenės ir politikos problemas, kurias spręsti būtina pirmiausia.

Todėl ypač šokiruoja Klaipėdos mero Vytauto Grubliausko ir jo bendražygių, daugumą Klaipėdos m. taryboje sudarančių Liberalų sąjūdžio narių veiksmai, kuriais skurstančių vaikų patiriama socialinė atskirtis ne mažinama, bet dar labiau didinama.

Pagalbą tėvų apleistiems vaikams, vienišoms motinoms, seneliams ir skurstančioms šeimoms teikiančios organizacijos „Visos Lietuvos vaikai“ Klaipėdos padaliniui nurodyta iki birželio 8 d. išsikraustyti iš Klaipėdos savivaldybei pastato, esančio Vaivos g. 23, Melnragėje. To nepadarius, išskeldinimas vyks prievarta – teismą laimėjusi savivaldybė pasitelkė antstolį, kuris pranešė: „...jei neišsikeldinsite per nustatytą terminą, išskeldinimas vyks priverstine tvarka 2016 m. birželio 8 d. 14 val.“.

Virginijos Kairienės vadovaujamas organizacijos „Visos Lietuvos vaikai“ padalinys Melnragėje veikia 22 metus. Per tą laiką name, iš kurio nurodyta išsikeldinti, ponija Virginija išaugino 16 vaikų, kurių tėvams buvo atimtos tėvystės teisės, dar 84 vaikams suteikė laikiną prieglobstį – net 69 iš jų pavyko sugrąžinti į šeimas, išgelbstint nuo valdiškų globos namų. Be to, maistą, pastogę, švarius rūbus ir atjautą čia rado daugybė vienišų motinų, senukų, kitų skurdo

prispaustų ir užribyje atsidūrusių žmonių. Kas vasarą čia ilsėdavosi po pusantro šimto vaikų – tų, kurie jūros kitaip nepamatytų, nes tėvai vos įstengia nupirkti duonos.

Kam Klaipėdos m. savivaldybė ketina panaudoti pajūryje esantį namą, iš kurio vejama labdaringa organizacija, visuomenei iki šiol neatskleista – pasitenkinta neįpareigojančiomis užuominomis, kad galbūt ten bus įkurdinti senelių namai arba privatus vaikų darželis. Tai reikštų, kad skurstantys vaikai būtų eilinį kartą nuvaryti nuo jūros, rezervuojant ją tik privačius darželius įperkančių tėvų atžaloms. Neatmesčiau ir galimybės, kad ateityje ten pamatysime dar vieną prabangų ir uždara elito kvartalą, kokius įprasta statyti buvusių vaikų stovyklų vietose.

Klaipėdos m. taryba nepriėmė jokių sprendimų dėl V. Kairienės vadovaujamos organizacijos iškeldinimo iš Melnragės, todėl turiu vilties, kad tai tik Klaipėdos mero V. Grubliausko ir kelių jo bendraminčių iniciatyva, kuriai dauguma Klaipėdos politikų nepritarė. Tuo labiau, kad Klaipėdoje iki šiol nėra nė vienos šeimos, kur tėvų globos netekę vaikai galėtų augti šeimos aplinkoje, o visame pajūryje neatsirado vietos nė vienai stovyklai, kurioje vasaros atostogų metu galėtų nemokamai ilsėtis moksleiviai iš skurstančių šeimų.

#### **Todėl prašau:**

- **Klaipėdos miesto tarybos narių** – artimiausiame Klaipėdos m. tarybos posėdyje balsavimui pateikti klausimą, ar taryba pritaria mero V. Grubliausko iniciatyvai iškeldinti organizacijos „Visos Lietuvos vaikai“ padalinį iš pastato, esančio Vaivos g. 23, Melnragėje, o jei taryba šiai iniciatyvai nepritarė – sustabdyti iškeldinimą. Taip pat kviečiu tarybos posėdyje pristatyti pasiūlymą ir balsuoti už tai, kad šioje vietoje būtų įkurta vaikų globos šeima ir vystoma vasaros stovykla moksleiviams iš skurstančių šeimų.
- **Liberalų sąjūdžio lyderių ir eilinių narių** – prašau paraginti Vytautą Grubliauską ir kitus Liberalų sąjūdžio atstovus Klaipėdos miesto taryboje nekariauti prieš silpniausias visuomenės narius ir jiems padedančius žmones.
- **prezidentės D. Grybauskaitės, ministro pirmininko A. Butkevičiaus, socialinės apsaugos ir darbo ministrės A. Pabedinskienės, švietimo ir mokslo ministrės A. Pitrėnienės, kampanijos „už saugią Lietuvą“ dalyvių** – prašau kreiptis į Klaipėdos miesto tarybos narius ir paraginti palikti pastatą, esantį Vaivos g. 23, Melnragėje, skurstančių vaikų ir šeimų reikmėms, įkurdinant jame vaikų globos šeimyną ir vystant vasaros stovyklą moksleiviams iš skurstančių šeimų.

Pagarbiai, Seimo narys Naglis Puteikis